
Zarządzenie Nr 665/2024
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 4 listopada 2024 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza”.

Na  podstawie  art.  31  i  art.  33  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o  samorządzie  gminnym  (Dz.U.  z  2024  r.,  poz.  1465)  w  związku
z § 1 zarządzenia Nr 219/2019 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 19 kwietnia
2019  r.  w  sprawie  zasad  nadania  tytułu  „Honorowy  Przyjaciel  Kalisza”
zarządza się, co następuje:

§ 1
1. W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza”:

1) Bożenie Grzybowskiej
2) Krystynie Chojnej-Horodyńskiej

2. Charakterystyki uhonorowanych zawierają załączniki do zarządzenia.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Kancelarii Prezydenta 
Miasta.

§ 3
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

                                                                 w z. Prezydenta Miasta Kalisza
 /…/

Grzegorz Kulawinek
Wiceprezydent Miasta Kalisza

                                                                                              



Załącznik nr 1
do zarządzenia Nr 665/2024
 Prezydenta Miasta Kalisza

 z dnia 4 listopada 2024 r.

Bożena Grzybowska

Bożena  Grzybowska,  która  obchodzi  50-lecie  pracy  artystycznej,  od  46  lat

nieprzerwanie występuje na scenie kaliskiego Teatru. Przez te lata stworzyła

dziesiątki  niezapomnianych  ról,  zarówno  teatralnych,  jak  i  filmowych.

Jej  kreacje  sceniczne  przyciągają  widzów  w  każdym  wieku,  od  dzieci  

po dorosłych, a jej pasja do aktorstwa oraz niesłabnąca energia są źródłem

inspiracji dla wielu artystów.

Na  deskach  kaliskiego  Teatru  zagrała  dziesiątki  niepowtarzalnych  ról,  

z których w ostatnim czasie widzowie mogli  podziwiać Bożenę Grzybowską

w spektaklach takich  jak:  „Czerwone nosy”  w reż.  Anny Wieczur,  „Skąpiec”

w  reż.  Jana  Jelińskiego,  „Zły”  w  reż.  Radosława  Rychcika,  czy  też

„Nad Złotym Stawem” w reż. Michała Grzybowskiego, gdzie aktorka zagrała

jedną  z  głównym  postaci  Ethel,  w  niezwykle  sentymentalny  i  wzruszający

sposób  ukazując  aspekty  ludzkich  kolei  życia.  Aktorka  była  wielokrotnie

nagradzana,  m.in.  Nagrodą  Kulturalną  Prezydenta  Miasta  Kalisza,  a  także

odznaczeniem „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Wyróżnienie  tytułem  „Honorowy  Przyjaciel  Kalisza”  będzie  szczególnym

podziękowaniem  za  wkład  w  rozwój  kaliskiej  kultury.  Stąd  tez  wywołanie

niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

                                                                   w z. Prezydenta Miasta Kalisza
 /…/

Grzegorz Kulawinek
    Wiceprezydent Miasta Kalisza   



Załącznik nr 2
do zarządzenia Nr 665/2024
 Prezydenta Miasta Kalisza

 z dnia 4 listopada 2024 r.

Krystyna Chojna-Horodyńska

Krystyna  Chojna-Horodyńska,  świętująca  65-lecie  pracy  artystycznej,

urodziła się 11 grudnia 1936 roku w Inowrocławiu. W 1954 roku rozpoczęła

naukę  na  Wydziale  Aktorskim  Państwowej  Wyższej  Szkoły  Teatralnej  im.

Ludwika Solskiego w Krakowie, który to otworzył  jej  drogę do występów na

deskach  kilku  polskich  Teatrów  i  dał  możliwość  odegrania  dziesiątek  ról  w

wielu niezapomnianych spektaklach.

W  1959  roku  rozpoczęła  budowanie  swojego  kunsztu  aktorskiego

na deskach Teatru im. A. Fredry w Gnieźnie.  Od tego czasu stworzyła ponad

100  ról  teatralnych  na  deskach  teatrów  w  całej  Polsce:  Teatru

im.  Aleksandra  Fredry  w   Gnieźnie,  Teatru  Rapsodycznego  w  Krakowie,

Lubuskiego Teatru im. Leona Kruczkowskiego w Zielonej Górze, Bałtyckiego

Teatru  Dramatycznego  im.  Juliusza  Słowackiego  w  Koszalinie,  Teatru

na Targówku w Warszawie. Ostatecznie znalazła swoje miejsce  w kaliskim

Teatrze  im.  Wojciecha  Bogusławskiego,  gdzie  od  1990  roku  nieprzerwanie

oczarowuje  i  zapiera  dech  kaliskiej  publiczności  każdym  wypowiedzianym

tekstem.  Jak  sama mówi:  „Przyjechałam tu  na  jeden sezon...  I  pozostałam

do dzisiaj.”

W  kaliskim  teatrze  aktorka  zagrała  znakomite  role  w  znanych  aranżacjach

takich  jak:  Matka  w  „Balladynie”  Juliusza  Słowackiego  w  reż.  Stanisława

Banasia,  Celia  Peachum  w  „Operze  za  trzy  grosze”  Bertolt'a  Brecht'a

w  reż.  Jana  Buchwalda,  Maryla  Cuthbert  w  „Ani  z  Zielonego  Wzgórza”

Lucy  Maud  Montgomery  w  reż.  Jan  Szurmieja.  Jest  czynną  aktorką,  którą

możemy zobaczyć na scenie w najbliższym sezonie artystycznym 2024/2025

w  roli  Mamuśki  Metz  w  trzyipółgodzinnym  spektaklu  pt.  „Czerwone  nosy”

w reż. Anny Wieczur.     

Przyznanie  odznaki  „Honorowy Przyjaciel  Kalisza”  będzie  wyrazem uznania

dla  wieloletniej  pracy  i  zasług  dla  naszego  miasta.  Stąd  tez  wywołanie

niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

                                                                   w z. Prezydenta Miasta Kalisza
 /…/

Grzegorz Kulawinek
    Wiceprezydent Miasta Kalisza               


